
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Rauschgiftdelikte (BtMG/NpSG*) – LK Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 

Bevölkerungszahlen 2017 
insgesamt: 246 066 
männlich: 121 445 
weiblich: 124 621 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2013 539 525 97,4 219 

2014 570 549 96,3 232 

2015 353 332 94,1 144 

2016 354 346 97,7 143 

2017 440 415 94,3 179 

 
Tatverdächtige 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2017 
 

Altersgruppe männlich weiblich 
Kinder 3 1 

Jugendliche 57 7 

Heranwachsende 49 5 

Erwachsene 211 44 

 

  
          

 

*  ab 2017 unter 730000 neu eingeführte Schlüsselzahl 735000 – Straftaten gemäß § 4 NpSG (Gesetz zur Bekämpfung der Verbreitung 
neuer psychoaktiver  Stoffe) 

** Im Straftatenbereich Rauschgiftdelikte (BtMG) - Verstöße von/mit Amphetamin bzw. Methamphetamin wurde nach den Richtlinien für 
die Führung der PKS vom 01.01.2014 eine neue inhaltliche Struktur festgelegt. Ein Vergleich mit dem Vorjahr ist nicht möglich. 
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 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          97,4                96,3               94,1                97,7                94,3

1,1 %

17,0 %

14,3 %

67,6 %

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

443 424

265 291 321

66 64

53 54
56

2013 2014 2015 2016 2017

Anzahl der Tatverdächtigen
 Deutsche  Nichtdeutsche

140
170

108
137

246

2013
2014
2015
2016
2017

Fallzahl Cannabis
360

334
179
173

143

2013
2014
2015
2016
2017

Fallzahl Crystal**


